wakaf di Indonesia dan mendorong pertumbuhan ekonomi 
yang inklusif dan berkelanjutan. Pemerintah untuk pertama 
kalinya telah melaksanakan penerbitan Sukuk Wakaf 
(CWLS) dengan cara Private Placement pada tanggal 10 Maret 
2020 dengan nilai nominal sebesar Rp. 50.849.000.000,00 
(lima puluh milyar delapan ratus empat puluh sembilan juta 
rupiah).5 

Penerbitan sukuk wakaf tersebut merupakan salah 
satu bentuk komitmen pemerintah untuk mendukung 
pengembangan investasi sosial dan pengembangan wakaf 
produktif di Indonesia. Melalui sukuk wakaf, pemerintah 
memfasilitasi para pewakaf uang baik yang bersifat